



Procurement Hub – Ottawa Office,
Station 9N089A, 9th Floor,
200 Kent Street,
Ottawa, Ontario K1A 0E6

Friday, October 25, 2019

ADDENDUM NO. 1

Subject: ITT Invitation to Tender No. FP802-190194

Title: Foundation and Tower Replacement

Location: Cornwall Island, Ontario

Closing Date: Tuesday, November 5, 2019 @ 2:00 PM (EST)

Dear Sir/Madam:

Further to the above-mentioned Invitation to Tender, this **Addendum #1** is to advise potential bidders of the following answers to Bidders questions received to date:

Question #1: Is the contractor responsible for road closure permits and disconnection of the electrical power and phone lines to homes to remove the old tower and install the new tower? Section 011100 General Instructions, section 1.6.5 makes reference to “Permission has been granted to work from the driveway immediately in front of the tower.” When referencing Appendix F, photo #1, this is not a large foot print for area required to laydown/hoist the new tower. Has DFO advised the homeowners in the neighbourhood that power/phone lines at the pole will need to be removed for hoisting to remove/install the AtoN considering how close the existing power lines are to the hoisting location. The Crane would have to be located on the roadway. Please clearly define with measurements from the roadway the construction site area that has been arranged and available to the contractor.

Answer #1: Yes, the contractor is responsible for fees, permits, certificates and information required by authorities having jurisdiction for activities planned under this contract. DFO has not advised homeowners about a possible outage during construction of the new tower. A construction site area has not been predefined and it is expected that the Contractor will confine their workspace to as small an area as practical.

Question #2: Section 024226, Demolition of Structures, section 3.1.3 and 3.1.4 mention the demolition of 2 structures. In section 011100 General Instructions, section 1.2.4 it only mentions demo of one tower and replacing the daymark only on the other tower. Appendix C seems to agree with demo of only one tower.



Answer #2: Lines 3.1.3 and 3.1.4 of Section 024116 shall be omitted. Only one tower is to be replaced but a new daymark must also be installed on both towers.

Yours truly,

Ginette Aliaga

Procurement and Contracting Officer

Procurement Hub, Materiel and Procurement Services

Fisheries and Oceans Canada

200 Kent Street, 9N089A

Ottawa, ON, K1A 0E6

Email: Ginette.AliagaGallo@dfo-mpo.gc.ca